The Provisions of Oxford stipulated that sheriffs should be 'substantial men, and holders of land'.<sup>2</sup> In 9 Edward II it was enacted that no one should be sheriff who had not enough land in the

<sup>1</sup> Winkelmann, 740, no. 990.

Stubbs, *Select Charters*, 9th ed., 386.

county of his shrievalty to answer to the king and to the people, and that the hundreds should be in the charge of people who had enough land at least within the same county.<sup>1</sup> This latter enactment was confirmed repeatedly, e.g. in 1 Edward III,<sup>2</sup> 20 Edward III,<sup>3</sup> 21 Edward III,<sup>4</sup> and later on.<sup>5</sup> If a coroner had not enough land in the county, his office was considered vacant and a new election could be ordered.<sup>6</sup>

## APPENDIX B :

### EXTRACTS FROM DOCUMENTS AT THE PUBLIC RECORD OFFICE

An asterisk (\*) means that the word is interlined.

#### I. From the Exchequer Memoranda, L. T. R.

The marginal notes are in quotation marks.

**Roll 15 (28 Hen. III), Communia, M., m. 1 d.** 'Glouc.' Prior de Derhurst venit et conqueritur quod cum Hundredum de Derhurst esset amerciatum ad quinque marcas exceptis libertatibus coram Iusticiariis ultimo Itinerantibus apud Gloucestriam, vicecomes dstringit eum pro toto murdro cum ipse nichil teneat nisi medietatem ipsius Hundredi et Abbas Westmonasterii aliam medietatem. Vnde petit quod Abbas dstringatur pro sua medietate desicut ipse soluit suam medietatem. quia idem Abbas ut dicit semper consuevit participare de eadem medietate in merciamiento pro murdro. Et Abbas venit et dicit quod non videtur ei quod debeat. quia patet per rotulum Iusticiariorum quod totum Hundredum fuit amerciatum exceptis libertatibus et ipse habet quietanciam de murdris in eodem Hundredo per libertatem carte domini Regis. Et Prior respondit quod istud non debet ei nocere. quia licet Abbas habet quietanciam per cartas domini Regis tenentes sui de predicto Hundredo, scilicet Philippus de Coleuille et socii sui de eodem Hundredo tenentes de medietate ipsius Abbatis soluerunt xvi sol. viii d. de fine facto ante iudicium pro hoc eodem murdro sicut continetur in M. xxv in Glouc. Et Abbas dicit quod licet ille Philippus et socii sui soluerunt illam medietatem dicti murdri, hoc non fuit per ipsum Abbatem et hoc non debet ei nocere

<sup>1</sup> R. P. i. 343, no. 23 (stat. of Lincoln); 353, no. 5; cf. Art. Sup. Chart., c. 9.

<sup>2</sup> R. P. ii. 8, no. 15, and 11, no. 15.

<sup>3</sup> Ibid. 161, no. 22.

<sup>4</sup> Ibid. 168, no. 30.

<sup>5</sup> e.g. ibid. 238, no. 15.

<sup>6</sup> e.g. C. C. R., 15 Ed. I, 447; 19 Ed. I, 159.

quod venerunt contra libertatem carte sue eo quod habet carte (*sic*) domini Regis in qua continetur quod licet aliquis usus non fuerit ista libertate ea tamen de cetero utatur. Et Prior dicit quod carta illa non debet ei nocere in illo articulo quia ille articulus non respicit tempus preteritum set tempus futurum. Et quia istud negocium tangit cartam domini Regis, datus est dies utrique parti coram Rege apud Westmonasterium a die sancti Michaelis in i. mensem. Et Prior ponit loco suo Iohannem de Welleford et quisitum est ab Abbate si ipse petit amerciament(um) dicti murdri ad opus suum. uel ad opus hominum suorum et datus est eidem dies ad respondendum ad eundem diem.

**m. 2 r.** 'Norff. et Suff.' Rex vicecomiti. Monstrauit nobis Herbertus de Alenzon quod cum esset plegium Radulphi caretarii et sociotum suorum de xxx s. pro placito apello, tu distringis predictum Herbertum ad reddendum nobis predictos xxx sol. desicut predictus Radulphus et socii sui satis sufficiunt ad solucionem predictorum denariorum. Et ideo tibi precipimus quod si ita est de demanda quam facis predicto Herberto de predictis denariis ei pacem habere permittas. Et aueria etc. Et dstringas predictos Radulphum et socios suos ad reddendum nobis predictos denarios. Teste ut supra (i.e. J. Francis', October 11).

**m. 2 d.** 'Buk. et Bed.' Mandatum est vicecomiti quod venire faciat coram Baronibus in crastino sancti Andree Saerum de Wahull ad ostendendum de quo teneat medietatem uille de Rauenestone et utrum de nobis in capite quare debeat habere scutagium suum sicut ei scutagia sua Rex concesserat an de alio de quo Rex debeat habere scutag(ium) cui non concessit scutagia sua. Et habeat ibi tunc hoc breue. Teste A. Thesaurario Sancti Pauli London. xvii die Octobris. (Follow several writs, Teste ut supra. Among them the following :)

'Somerset et Dorset.' Rex vicecomiti. Monstrauit nobis Reginaldus de Moun quod Thomas de Cirencestr. tempore quo fuit vicecomes noster in Comitatus tuis leuauit scutagium nostrum de Kery de feodis ipsius Reginaldi. Et quia tu exigis ab eo (*sic*) Reginaldo xl s. de eodem scutagio, tibi precipimus quod venire facias coram predictis Baronibus in crastino sancti Martini predictum Thomam ad respondendum nobis de predictis xl s. et audiendum iudicium suum de hoc quod non acquietauit predictum Reginaldum ad scaccarium de predictis denariis. Et interim pacem habere permittas eidem Reginaldo de predictis xl s. Et aueria etc. Et habeat tunc hoc breue. Teste ut supra.

**m. 3 r.** 'Essex.' Rex vicecomiti. Monstrauit nobis Abbas de Stratfford quod cum teneat in liberam et puram elemosynam terram quam Galfredus Buquent tenuit in Gingel Landr' et terram que vocatur terra Mich(aelis) et viiito acras terre cum pertinenciis in eadem villa de dono Willelmi de Ferar cuius cartam protulit coram Baronibus tu inde exigis ab eo scutagium Wasconie. Et quia iniustum est quod elemosyna distringatur cum predictus Willelmus habeat unde ei warantizet predictum donum, tibi precipimus, quod eidem Abbati de scutagio eodem pacem habere permittas. Et distringas predictum Willelmum ad reddendum nobis scutagium predictum per alias terras. Teste ut supra (i.e. A. Thes. sancti Pauli London') . . . London, III die Nouembris).

**H., m. 8 r.** 'Baronibus pro Waltero filio Radulfi de la Paude.' Rex eisdem. Monstrauit nobis Walterus filius et heres Radulfi de la Paude, quod cum idem Radulfus tenuisset unam virgatam terre cum pertinenciis in . . . Walterus de Burgo tempore quo habuit custodiam dominicorum nostrorum terram illam post mortem predicti Radulphi dimisit Willelmo le Messor eo quod idem Willelmus dedit nobis ii marcas plusquam idem Walterus nobis dare uoluit. Et quia si ita est manifeste iniuriatum est eidem Waltero. vobis mandamus quod eidem Waltero de predicta virgata terre cum pertinenciis seisinam habere faciatis, dum tamen idem Walterus satisfaciat predicto Willelmo de pecunia. quam nobis dedit pro seisina predictae terra habenda et de custu suo in terra predicta rationabiliter apposito. breue est in forulo marescalli. et mandatum est vicecomiti (Hereford').

**Roll 20 (32 Hen. III), Communia, M., m. 1 r.** 'De Allocacione vadii Ade Cok.' Edwardus de Westmonasterio venit coram Baronibus et precepit ex parte domini Regis alloc(are) Ade Coke singulis Annis vnā libram pro custodia foreste et domorum R. de Clarendon' quamdiu eorum custos fuerit sicut Allocatum fuit in compoto suo Anno xxx per breue regis.

**m. 1 d.** 'Pro eodem Iohanne.' Monstrauit Regi Iohannes de Curtenay quod dominica baronie que fuit Iohannis de Neuill cuius custodiam habet distringuntur pro feudis que tenentur de eadem Baronia. de quibus exigitur auxilium ad primogenitum filium Regis militem faciendum. Et Ideo mandat Rex Baronibus quod si ita est et iustum sit quod predictum auxilium de feudis predictis per legem regni debeat, tunc ipsi feoda distringi faciant pro eodem auxilio et ipsa dominica in pace dimittant. Breue est in forulo marescalli.

**Roll 30 (39 Hen. III), Communia, M., m. 3 d.** 'Cantebr.' Monstrauit

Regi Radulphus de Litlinton' quod cum ipse nichil regi debeat nec aliquid veniat nomine eiusdem Radulphi in s(eruicium) regis ut dicit, Willelmus Louell' et Willelmus Wardeben' balliui vicecomitis Cantebrigiensis iniuste ab eo exigunt dimidiam marcam pro h(uiusmodi). . . . Et Ideo mandatum est eidem vicecomiti quod venire faciat etc. in octabis sancti Martini predictos Willelmum et Willelmum ad ostendendum quo Warranto ipsi exigunt ab eo predictos denarios. Et habeat breue.

**H., m. 9 d.** 'Memorandum de pisce monstruoso.' Sedente domino Rege in scaccario venit Willelmus de Dabeham senescallus episcopi Norwicensis et petiit quendam piscem magnum monstruosum captum in terra cuiusdam pueri qui est in custodia ipsius episcopi cuius antecessores semper consueverunt habere Wreckum ut dicebat, sicut liquet per inquisitionem quam dominus Rex inde fieri fecit. Et responsum fuit ei per dominum Regem quod ostenderet cartas si quas haberet per quas clamaret talem libertatem alioquin per inquisitionem predictam in quam Rex se non posuit nichil caperet. maxime cum nullus habeat wreckum nisi per dominum regem in terra sua. Et tunc quesitum fuit a predicto Willelmo utrum predictus piscis captus fuit super terram uel in mari, respondit quod in mari non longe a terra et quod captus fuit uiuus ita quod circiter sex batelli submersi fuerunt antequam posset capi. Et tunc respondit ei dominus Rex quod desicut ipse cognouit quod piscis captus fuit in mari et uiuus, non\* potuit\* esse\* wreckum\* et\* uoluit alias super hoc habere consideracionem. Et datus est ei dies in parlamento.

**Roll 45 (56 Hen. III), Communia, M., m. 2 d.** 'Baronibus pro Godefredo de Beumund.' Monstrauit Regi idem Godefredus de Beumund quod cum dudum teneretur Roberto de Ferrar' in centum marcis et recognicionem inde coram eisdem Baronibus fecisset et dictus Robertus teneretur Stephano de Eddeworth in quinquaginta libris per finem inde factum de quibusdam dampnis et iniuriis sibi per ipsum illatis et Rex postmodum cum terras et tenementa ac alia bona et catalla dicti Roberti per forisfacturam suam de quo nondum satisfecit cepisset in manum suam, volens indemnitati dicti Stephani prospicere mandasset predicto Godefredo quod de Centum marcis predictis quibus prefato Roberto tenebatur, solueret predicto Stephano L libras predictas sicut per litteras ipsius Regis patentes quas inde habet et quas Rex inspexit apparet. iidem Barones nichilominus ad instantiam dicti Roberti racione recognicionis predicte coram eis acte distringunt predictum Godefredum ad soluendum prefato

Roberto L libras predictas in dampnum ipsius Godefredi non modicum et grauamen. Unde cum constat Regi per litteras dicti Stephani patentes quas Rex inspexit et per confessionem eiusdem, quod predictus Godefredus soluit sibi illas L libras et omnia bona ipsius Roberti sunt adhuc in forisfactura Regis Rex mandat quod predictum Godefredum de predictis L libris pacem habere et quietum esse faciant. Et districtionem siquam eidem Godefredo fecerint relaxent. Teste etc.

**Roll 47 (1 Ed. I), Communia, M., m. 1 r.** 'Baronibus pro Reginaldo de Grey.' Monstrauit Regi idem Reginaldus filius et heres Iohannis de Grey quod cum dudum Rex commisisset prefato Iohanni quondam patri suo et postmodum sibi Comitatus Notingham et Derby cum pertinentiis custodiendos quamdiu Regi placuerit reddendo inde per annum ad scaccarium tantum quantum Simon de Heden' quondam vicecomes Regis eorundem comitatum inde prius ibidem reddere consuevit, et prefatus Simon toto tempore quo habuit custodiam predictorum Comitatum percipere consueuerit singulis annis de Communitate ville Notingham c. s. et de communitate ville Derby c. s. de auxilio vic(ecomitis) sicut alii vicecomites ibidem prius eos percipere consueuerunt et Rex ante commissionem suam prefatis Iohanni et Reginaldo factam de comitatibus predictis remiserit et perdonauerit hominibus villarum predictarum predictas decem libras annuas inperpetuum Ita quod prefati Iohannes et Reginaldus nichil inde receperunt tempore predicto, iidem Barones nichilominus ipsum Reginaldum de predictis decem libris annuis tam de tempore suo quam de tempore patris sui onerant in compoto suo ad scaccarium predictum Rex nolens ipsum Reginaldum in hac parte indebite onerari, mandat quod si constare poterit prefatum Simonem dictas decem libras annuas recepisse et Rex eas ante commissionem prefatis Iohanni et Reginaldo factam de Comitibus predictis communitati villarum predictarum remisisse et predictos Iohannem et Reginaldum nichil inde tempore suo recepisse tunc ipsum Reginaldum de predictis decem libris annuis de tempore suo exonerent prout de iure fuerit faciendum.

**(2 Ed. I), P., m. 8 r.** 'Deuon. pro Waltero de Bathon'. Monstrauit Regi Walterus filius et heres Walteri de Bathon' qui tenet quandam partem terrarum que fuerunt Reginaldi de Valle Torta et Radulphi de Valle Torta quod cum plures sint tenentes de eisdem terris, tu distringis ipsum ad reddendum nobis ccccxxx libras que nobis debentur de debitis eorundem Reginaldi et Radulphi. ac si non essent alii tenentes nisi ipse solus. Et Rex precipit quod si ita est tunc non dstring(as) ipsum Walterum nisi pro porcione ipsum contingente de

predictis denariis. Et dstringas alios tenentes de eisdem terris ad reddendum Regi porcionem ipsos contingente (*sic*) de predictis debitis. Ita quod habeat\* (*sic*) omnes denarios ad scaccarium in quindena sancti Iohannis Baptiste Regi soluendos et breue.

**Roll 48 (3 Ed. I), Communia, H., m. 4 d.** 'Memorandum de quibusdam finibus et amerciamentis concessis Magistro Willelmo de la Cornere per dominum Henricum regem.' Memorandum quod die Lune proxima post festum conuersionis sancti Pauli venit coram Baronibus de Scaccario apud Westmonasterium magister Willelmus de la Cornere et protulit coram eisdem litteras patentes domini Regis Henrici in hec verba. Henricus . . . omnibus ad quos presentes litere peruenerint salutem. Sciatis quod de finibus et amerciamentis factis coram dilecto et fideli nostro magistro Willelmo de la Cornere et sociis suis ad negoci(um) mercatorum Anglie contra Flandrenses audiendum et terminandum assignatis concessimus prefato Magistro Willelmo xxxta libras ad expensas suas quas fecit circa negocium predictum exequendum inde acquietandas de gracia nostra speciali. In cuius rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud Messenden' xviii die Iulii anno regni nostri lvi. De quibus idem Magister recepit xxix *li.* de subscriptis videlicet de hominibus de Iernem' xx *li.* a Roberto de Basing' ciue Londoniensi iiii *li.* a Ranulpho Ricardi Londoniensi c *sol.* et sic restant reddendi eidem magistro xx *sol.*

**Roll 52 (7 Ed. I), Communia, H., m. 3 d.** 'Baronibus de allocacionibus vicecomitibus faciendis.' Rex mandat Baronibus quod de omnibus allocacionibus vicecomitum et aliorum ballivorum suorum quas sibi ex quacumque causa fieri petunt a predictis Baronibus per breuia regia vel sine breuibis et de omnibus causis circumstanciis et calumpniis suis, certificent ipsum dominum Regem in proximo\* parlamento suo quod erit in quindena Pasche proximo futura vt tunc inde fieri faciat quod de iure fuerit faciendum. Teste . . . .

**P., m. 5 r.** 'Baronibus pro Abbate et conuentu de bello loco.' Rex mandat eisdem quod cum celebris memorie dominus Henricus Rex pater suus per cartam suam quam inspexit concesserit pro se et heredibus suis dilectis sibi Abbati et conuentui de bello loco Regis vnum dolium vini de recta prisca percipiendum singulis annis de dono suo et heredum suorum infra Natiuitatem domini et Purificationem beate marie ad missas celebrandas in ecclesia sua de bello loco. Idem Rex qui nunc est ad instanciam venerabilis patris R bathonensis Wellensis episcopi Cancellarii sui concessionem predictam

acceptans, et predictis Abbati et conuentui gratiam uberiolem in hac parte facere volens, concessit predictis Abbati et conuentui quod decetero percipiant et habeant predictum dolium vini de recta prisâ sua de anno in annum per captores vinorum suorum Suhampton sine speciali littera uel mandato aliquo alio a se super hoc impetrando. per quod mandauit Michaeli de Columbar' captori vinorum suorum apud Suhampton. et omnibus aliis qui pro tempore fuerint captores vinorum suorum ibidem singulis annis (*sic*) habere faciant prefatis Abbati et conuentui vnum dolium vini de recta prisâ sua inter vina sua de recta prisâ acquietata ad celebrationem diuinorum in ecclesia sua predicta. Et ideo mandat eisdem Baronibus quod predicto Michaeli et aliis captoribus vinorum suorum qui pro tempore fuerint ibidem et qui litteras patentes dictorum Abbatis et conuentus receptionem predicti dolii vini testificantes sibi detulerint, debitam eisdem captoribus inde allocacionem per testimonium litterarum patencium predictorum Abbatis et conuentus singulis annis habere faciant, absque aliqua alia littera uel mandato suo eisdem Baronibus super hoc dirigendis. Teste etc. vii die Februarii etc.

**Roll 53 (7-8 Ed. I) Communia, M., m. 3 d.** ' De die dato Waltero de Grauntturt.' Audito compoto Walteri de Grauntturt collectoris quintedecime tam de Comitatu Norff' quam Suff', debet xvi li. xiiii s. ii d. De quibus habet diem vsque ad proximum parliamentum post Pascham ut interim sibi querat allocacionem uel quod tunc soluat denarios.

**Roll 61 (18 Ed. I), Communia, H., m. 7 d.** ' Baronibus et Camerariis pro Paulo de Pagraue.' Monstrauit Regi Paulus de Pagraue grauiter conquerendo quod Willelmus de Raching' nuper vicecomes Norff. defunctus quedam bona et catalla ipsius Pauli ad valenciam xix marcarum apud Norwicum pro reparacione et emendacione castri Regis ibidem faciendis in presencia superuisorum operum Regis ibidem ad opus Regis cepit, nec sibi in aliquo satisfecit, Rex igitur solucionem predictam si ad hoc vt dicitur teneatur fieri volens, mandat Baronibus quod si ei (*sic*) constiterit ita esse tunc eidem Paulo solucionem debiti sui predicti fieri\* faciant\* prout de iure et secundum legem et consuetudinem scaccarii fuerit faciendum. Teste Rege apud Westmonasterium xxv die Ianuarii anno xviii.

**m. 10 r.** ' Baronibus pro Theobaldo de Verdun.' Monstrauit Regi Theobaldus de Verdun quod cum ipse omnes terras et tenementa sua in Anglia de quibus Iohannes de Verdun pater suus cuius heres ipse est fuit seisitus in dominico suo vt de feodo die quo obiit teneat et

tenere clamet de Rege in capite per seruicium feodi vnus militis tantum pro omni seruicio : Barones absque mandato Regis vel alia causa rationabili ipsum distringi faciunt ad reddendum Regi pro releuio suo c *li.* pro terris et tenementis suis predictis in ipsius Theobaldi exheredacionis periculum et contra tenorem magne carte de libertatibus Anglie, in qua continetur quod Comes pro Comitatu integro c *li.* Baro pro baronia integra c marcas miles pro feodo militari integro c *s.* dent pro releuio suo. Et quia Rex non vlt quod eidem Theobaldo iniurietur in hac parte, mandat Baronibus quod scrutatis rotulis scaccarii de releuiis predicti Iohannis de Verdun et aliorum antecessorum predicti Theobaldi si inuenerint quod idem Theobaldus terras et tenementa sua cum pertinenciis in Anglia que sunt de hereditate paterna per seruicium feodi vnus militis tantum de Rege teneat in capite et tenere debeat, tunc ipsum Theobaldum ad plus Regi reddendum pro releuio suo predicto quam c *s.* non distringant vel distringi faciant, et demandam occasione vltioris releuii ei factam relaxent eidem. Teste Rege apud Westmonasterium viii die Februarii anno xviii<sup>o</sup>.

(*Ibid.*) ‘Sacramentum Iusticiariorum.’ Le serement des Justices est, ke ben e lealment seruirunt le Rey en office de la Justecerie e dreiture a lur poer frunt a tuz ausibien a poures cum a riches . e ke pur hautesce, ne pur richesce, ne pur faur, ne pur haur, ne pur estat de nuly persone, ne pur ben fet, dun, ne promesse de nuly ke fet lur seit ou lur purra estre fet, autri dreiture ne disturberunt, ne respiterunt cuntre resun, e cuntre les leys de la tere. mes saunz regard de nuli estat ne de persone, lealment frunt fere dreiture a chescun sulunc les leys vsees e ke ren ne prendrunt de nuly saunz cunge le Rey. E puy graunta le Rey ke puissent prendre manger et beiure kaunt a la Jurnee. Item puy aiusta le Rey cest poinz al serment coe est asauer ke il iurrunt ke a nule malice de nul de lur cumpaynuns ne assenterunt, mes cele disturberunt en kaunt ke il purrunt. e si il ne la poent fere il le mustrunt a ceus del conseil le Rey. e si il ne le amendent, il le mustrunt al Rey mesmes.

**Roll 62 (19 Ed. I), Communia, H., m. 8 d.** Memorandum quod die Lune proxima post festum Purificacionis beate Marie anno predicto Thesaurarius et Barones mandauerunt Cancellario domini Regis billam scriptam sub hac forma: Fiat breue de Allocate Nicholao Frenebaud custodi Episcopatus Eliensis de nouem libris decem et nouem solidis sex denariis pro expensis suis tempore vacacionis episcopatus predicti (follows the enumeration of other sums).